1. *Admirare, gratias age, etc.* Tune, Deus meus, suprema maiestas, infinita bonitas, qui venisti ad me; qui mansionem apud me voluisti facere, et meus esse?

Quis mihi tribuat, ut omnem affectum meum in te refundam, et revertatur tota anima mea in originem suam? O abyssus misericordiae et caritatis! vide afflictionem et paupertatem meam, et qui dives es in omnes, ne despicias me.

Benedicte Domino, omnia opera eius: benedic, anima mea, Domino, et omnia que intra me sunt, nomini sancto eius. Utinam, affectu omnium Angelorum et Sanctorum tuorum, te complectar et tibi gratias agam; et omnis spiritus laudet te, Domine, bone Domine!

Suscipe, obsecro, in gratiarum actionem, Pater aeternae, vitam et mortem unigeniti Filii tui; et per hanc dam mihi, ut vivam et serviam tibi omnibus corporis membris et potentiis animae meae.

Domine, ante te est hoc desiderium meum. Sed imperfectum N. meum viderunt oculi tui. Verum ecce vota N. mea, tibi, Domine, reddo in conspectu omnis populi tui; et memor beneficiorum tuorum et immensae caritatis tuae, dico et devoveo tibi omnia opera mea. Credo tibi, et in te spero, et toto corde te diligo, ô Deus meus, veritas mea, misericordia mea, et refugium meum, et omnia.

2. *Offer Deo Patri Filium.* Clementissime Pater, qui sic dilexisti me ut Unigenitum tuum mihi dares in pretium et in cibum, et cum eo omnia, respice in faciem Christi tui in quo tibi bene complaces. Hunc ego dilectum Filium, et cum eo cor meum retribuo tibi pro his quae hodie retribuisti mihi. Complaceat tibi, Pater, hodie in illo; ac per eum, indignationem tuam avertas a me.

*Ecce mediator Dei et hominum, Christus Iesus advo-*

catus et pontifex, qui interpellat pro me. Hunc ego offero tibi, ipsum, inquam, qui peccatum non fecit, sed tulit peccata mundi, et languores nostros suo labore sanavit. Suscipe igitur, ô sancte Pater! hanc immaculatam hostiam, in laudem et gloriam nominis tui, in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis tuis in me collatis; in remissionem quoque peccatorum meorum, et in supplementum omnium defectuum meorum.

3. *Ama Iesum.* Amo te, Deus meus, amo te et magis amare volo. Da mihi, Domine Deus meus, speciose prae filii hominum, ut desiderem te, ut amem te quantum volo et quantum debeo. Immensus es, et sine mensura debes amari, praesertim à nobis quos sic amasti, sic salvasti, sic exaltasti et nutriviisti, pro quibus tanta et talia fecisti.

O amor, qui semper ardes et numquam extingueris! dulcis Christe, bone Iesu, caritas Deus meus, accende me totum igne tuo, amore tuū, dulcedine tuā, dilectione tuī, desiderio tuī, caritate tuā, iucunditatē et exultatione tuā, pietate et suavitate tuā, voluptate et concupiscentiā tuī quae sancta est et bona, quae casta est et mundata, ut totus dulcedine amoris tui plenus, totāflammā caritatis vaporatus, diligam te, Dominum meum, dulcissimum et pulcherrimum, ex toto corde meo, ex tota anima mea, ex totis viribus meis, et ex omni intentione mea, cum multa cordis contritione et lacrymarum fonte, cum multa reverentia et tremore; habens te in corde et in ore, et prae oculis meis semper et ubique; ita ut nullus in me adulterinis amoribus pateat locus. (*S. Aug. in Manuali*, c. 10).

4. *Offer te ipsum Christo.* O Domine! quia ego servus tuus et filius ancillae tuae, abrenuntio Satanae et omnibus operibus eius, et omnibus pompis eius: tu solus Deus cordis mei et pars mea Deus in aeternum; tu solus pars haereditatis meae et calicis mei; tu es qui restitues haereditatem meam mihi. Suscipe ergo solus universam libertatem meam; accipe memoriam, intellectum atque voluntatem omnem; quidquid habeo vel possideo mihi largitus es; id tibi totum restituō, ac tuae prorsus

voluntati trado gubernandum: amorem tuū solum cum gratia mihi dones, et dives sum' satis , nec quidquam aliud ultra poscam. (*S. Ignat. Loy.*).

5. *Virtutes pete.* O Christe Iesu, mitis et humili corde, qui cum in forma Dei esses, te ipsum exinanisti, formam servi accipiens, ac etiamnum humilias te ad manus cuiuslibet indigni sacerdotis; qui demittis te ad species paui et vini, adeoque à multis viliter et contemptim te tractari sinis! da mihi ut non sit exaltatum cor meum, neque elati sint oculi mei, non ambulem in magnis, etc., ut non altum sapiam, sed timeam.

O mi Domine, qui cum dives essem pauperis servi formam accepisti! inclina cor meum, Deus, in testimonia tua et non in avaritiam; ut delecter in via testimoniorum tuorum, sicut in omnibus divitiis; ut habens victimum et amictum, his contentus sim, etc.

O Agne immaculate, qui de Virgine nasci voluisti! da mihi puritatem mentis et corporis per illud quod hic nobis das, *Vinum germinans virgines.* Cor mundum crea in me, Deus, etc.

O Christe Iesu, qui ut agnus innocens ductus es ad victimam, et tot iniurias et opprobria passus! da mihi spiritum patientiae et mansuetudinis. Discam à te mitem esse et humilem corde, etc.

O Christe Salvator, qui sitiens acetum et felle potatus es, et omnes spiritus delicias nobis in hoc Sacramento parasti! aufer à me ventris concupiscentias. Da ut tibi Deo meo serviam, non ventri aut voluptati, et ut iuxta praeceptum tuum semper attendam, ne unquam graveatur cor meum crapulâ et ebrietate.

O Domine, qui in horto cum sudore sanguinis prolix et ferventissime orasti! fac ut laudem te ex toto corde, ne dormitet anima mea pae taedio in tuo cultu ac servitio. Redde mihi laetitiam salutaris tui, etc.

O Domine, qui ex vera caritate pro inimicis tuis orasti! fac ut diligam proximum sicut meipsum, et benefaciam his qui oderunt me, etc.

O dulcissime Salvator et scrutator cordium! tu nosti quid sit in homine, qui omnes vias meas consideras: tu

scis optimè quibus in hoc statu N., officio N., in quo per gratiam tuam constitutus sum, virtutibus et donis magis indigeam; tribue itaque mihi gratiam tuam, tu qui tam copiosum gratiae thesaurum, imo te ipsum gratiae auctorem nobis in hoc Sacramento dedisti, et me nunc ad illius participationem tam clementer admisisti. Quae autem non obvenient illi bona, ad quem divertere dignatur fons ipse bonorum? Ingressus aliquando Zachaei domum, dixisti: *Hodie huic domui salus facta est.* Ingressus iam es, ô Christe! domum animae meae; dic ei, queso: *Salus tua ego sum;* quia dicere tuum, est facere; et tu solus es, Deus, Salvator meus.

Aduiva me, Deus salutaris meus, et propter gloriam nominis tui libera me et salva me. Quid est enim Iesus, nisi Salvator? Verè non est aliud nomen sub coelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri.

O Domine! Quia tam dignanter venisti ad me, non dimittam te, nisi benedixeris mihi, tu qui aperis manum tuam, et imples omne animal benedictione. O utinam accipiam benedictionem à Domino, et misericordiam à Deo salutari meo; quatenus eam de virtute in virtutem, donec clarè te videam. Deum deorum in Sion, quem nunc in Sacramento velatum, et per speculum in aenigmate video!

6. *Pete proximis tuis.* O Domine, cuius viscera misericordiae patent omnibus, qui neminem vis perire, sed omnes homines salvos fieri, ideoque pro omnibus mortem subiisti, et hoc Sacramentum instituisti! da, queso sacerdotibus concordiam et innocentiam; regibus et principibus tranquillitatem et pacem; virginibus castitatem; Deo dicatis continentiam; coniugatis sanctimoniam; poenitentibus indulgentiam; iustis perseverantiam; peccatoribus, ut mihi misero, veniam; viduis et orphanis sustentationem; pauperibus protectionem; peregrinantibus redditum; lugentibus consolationem; omnibus denique fidelibus christianis, vivis atque defunctis, gratiam et vitam aeternam. Amen. (*S. Aug. in Medit. c. 40.*)

7. *Ad beatam virginem Mariam.* O beata Maria! quis tibi dignè valeat iusta gratiarum ac laudum praeconia

rependere, quae singulari tuo assensu mundo succurristi perdit? Quas tibi laudes fragilitas humani generis persolvat, quae solo tuo commercio recuperandi aditum invenit? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque meritis tuis impares gratiarum actiones; et cum suscepimus vota, eulpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra sacrarium exauditionis tuae, et reporta nobis antidotum reconciliationis. Sit per te excusabile quod per te ingerimus: fiat impenetrabile, quod fida mente poscimus. Accipe quod offerimus, redona quod rogamus, excusa quod timemus. Quia tu es spes unica peccatorum, per te speramus veniam delictorum, et in te, beatissima, nostrorum est expectatio praemiorum. Santa Maria, succurre misericordiae, iuva pusillanimes, refove debiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto semineo sexu. Sentiant omnes tuum iuvaventum quicunque celebrant tuam sanctam commemorationem.

(*Serm. 194, Append. S. Aug. n. 5.*)

8. *Ad Sanctos, praesertim patronos.* Dominator Domine, valde misericors Iesu Christe, precibus super omnes illibatae Deiparae et semper virginis Mariae beatissimae eius sponsi Ioseph, virtute pretiosae et vivificae crucis, protectionibus venerandarum coelestium virtutum incorporearum, venerandi et gloriosi prophetae precursoris et Baptistae Iannis, sanctorum glorio-sorum et percelebrium Apostolorum, et inclytorum martyrum, sanctorum doctorum et pontificum, beatorum monachorum et dei serorum patrum nostrorum, sancti N., cuius memoriam celebramus, sanctorum iustorum Dei parentum Joachim et Annae, et omnium Sanctorum; acceptam reddite nostram orationem; peccatorum nostrorum veniam largire; sub protectione alarum turarum nos fove; omnem inimicum et adversarium a nobis expelle; pacificam vitam praebet; nostri populi que tui miserere, et animas nostras, ut bonus et clemens, salva. Amen. (*Ex Rituale Graecorum, inter orat. lucernarii.*)